
Západočeský paragliding
klub Plzeň z.s.

grafický manuál



Logo klubu znázorňuje siluetu hradu Radyně, 
který je jednou z dominant regionu, spolu se 
stylizovaným vrchlíkem padákového kluzáku a 
zkráceným pojmenování klubu „PG Plzeň“.

V pozadí loga všechny jeho prvky propojuje 
žlutý kotouč symbolizující slunce, které 
prostřednictvím větru a termických proudů 
padákové kluzáky a jejich piloty pohání. 
Podobnost s barvou plzeňského piva je čistě 
náhodná.

logo2



Logo existuje ve třech variantách:

• Varianta „3D“ vytváří prostorový efekt pomocí posunu prvků popředí. Tato varianta je preferovaná 
vždy, když to velikost, barevnost a kvalita reprodukce dovolí.

• Varianta „2D“ je určena pro reprodukci v malé velikosti (menší než cca 30 mm), která by neumožnila 
prostorovému efektu vyniknout.

• Varianta „černá“ je určená pro jednobarevnou reprodukci, velmi malé tisky a razítka. V případě 
potřeby je možné změnit barvu na jinou vhodnou pro zachování kontrastu (např. bílá na černém). 

varianty loga

varianta „3D“ varianta „2D“ varianta „černá“

3



Logo umisťujeme tak, aby žádné objekty nebo text nebyly 
k prvkům loga blíže, než je výška písmen ve slově „PLZEŇ“ 
(tedy nezasahujeme do červeně ohraničené oblasti).

Pokud si nejsme jistí, že s okolím dokážeme logo vhodně 
navázat, použijeme raději obdélníkovou ochrannou zónu ve 
stejné vzdálenosti (černé ohraničení).

Barevné varianty loga používáme na bílém nebo velmi světlém 
neutrálním pozadí. Na tmavém nebo jinak výrazném pozadí je 
vhodnější použít variantu „černá“ přímo na podklad než logo 
„podkládat“ bílou plochou.

ochranná zóna, pozadí4



Logo nijak neupravujeme, neotáčíme, neměníme barevnost, zachováváme poměr stran.

Nepřebarvovat!

Nevybarvovat!

Nedeformovat!

Neupravovat!

úpravy loga

letí na
 pivo

5



Základními barvami loga jsou:

Barevnou paletu doplňují:

V opodstatněných případech je možné využít vhodně zesvětlené odstíny.

černá | RGB 0-0-0 | HEX #000000 | CMYK 0-0-0-100

zlatožlutá | RGB 225-170-30 | HEX #E1AA1E | CMYK 0-24-86-11

ocelově šedá | RGB 55-81-92 | HEX #37515C | CMYK 40-11-0-63

blankytná | RGB 197-213-228 | HEX #C5D5E4 | CMYK 13-6-0-10

sytá modrotyrkysová | RGB 35-118-142 | HEX #23768E | CMYK 75-16-0-44

barevnost6



písmo

Výchozím písmem je font Trebuchet MS, který je běžnou součástí OS Windows a je kompatibilní 
s českou diakritikou, i kdyby příliš žluťoučký kůň úpěl ďábelské ódy.

Pokud není dostupný, použijeme jiné vhodné bezpatkové písmo. Vyvarujeme se použití přiliš 
extravagantních fontů (Comic Sans apod.).

7

Trebuchet MS Regular
abcdefghijklmnopqrstuvwxyzABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVWXYZ1234567890,.:?!

abcdefghijklmnopqrstuvwxyzABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVWXYZ1234567890,.:?!

abcdefghijklmnopqrstuvwxyzABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVWXYZ1234567890,.:?!

abcdefghijklmnopqrstuvwxyzABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVWXYZ1234567890,.:?!

Trebuchet MS Bold

Trebuchet MS Bold Italic

Trebuchet MS Italic



7


